ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина. 95. г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05 . факс (347)272-58-82

e-mail: lo02(y las.gov.ru

&L IC^U/S- № V / s r / S f
На № ___  от

Заявитель:
Общество с ограниченной
ответственностью «Управляющая
компания «Ролстрой»
452600, г.Октябрьский, ул.Северная
д.31/2,
Fattahovrus86@yandex.ru

Организатор торгов:
Администрация городского округа
город Октябрьский Республика
Башкортостан
452607, РБ, г.Октябрьский,
ул.Чапаева д.23
rabota_oj kh @ma i 1. ru

РЕШЕНИЕ
по жалобе № Т0002/10/18.1 - 2669/2019

17.10.2019 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушения процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции» (далее -  Закон о защите конкуренции), в составе:

Председатель Комиссии:
| -  заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:

-  начальник отдела антимонопольного контроля товарных
рынков Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан,

-  главный специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля товарных рынков Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

при подготовке к рассмотрению жалобы от 11.10.2019 вх. № 16461 ООО
«УК «Ролстрой» (452600, г. Октябрьский, ул. 28 микрорайон, д.7, ИНН
0265033851) на действия Организатора торгов -  Администрация ГО
г.Октябрьский (452600, г.Октябрьский, ул.Чапаева, д.23, ИНН 0265027400) при
проведении открытого конкурса на право заключения договора управления
многоквартирными домами, расположенными по адресу: РБ, г.Октябрьский,
ул.Социалистическая, дом №10 , информация о котором размещена на

С i  71 о 4 4

mailto:Fattahovrus86@yandex.ru

официальном сайте в сфере закупок www.torgi.gov.ru (извещение
№040919/8663639/01 лот№ 1),

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан поступила жалоба ООО «УК «Ролстрой» (452600, г.
Октябрьский, ул. 28 микрорайон, д.7, ИНН 0265033851) от 11.10.2019 вх.
№16461 на действия Организатора торгов -  Администрация ГО г.Октябрьский
(452600, г.Октябрьский, ул.Чапаева, д.23, ИНН 0265027400) при проведении
открытого конкурса на право заключения договора управления
многоквартирными домами, расположенными по адресу: РБ, г.Октябрьский,
ул.Социалистическая, дом №10 информация о котором размещена на
официальном сайте в сфере закупок www.torgi.gov.ru (извещение
№040919/8663639/01 лот №1).

Уведомлением №  Т0002/10/18.1 - 2669/2019 о поступлении жалобы и о
приостановлении торгов от 15.10.2019, рассмотрение жалобы было назначено
на 17.10.2019 в 16 час.00 мин.

16.10.2019 от заявителя поступило заявление об отзыве вышеуказанной
жалобы.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те же
акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию
сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного, жалоба ООО «УК «Ролстрой» (452600, г.
Октябрьский, ул. 28 микрорайон, д.7, ИНН 0265033851) остается без
рассмотрения.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 20 ст. 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,
Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушении процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров,

РЕШИЛА:

Оставить жалобу ООО «УК «Ролстрой» (452600, г. Октябрьский, ул. 28
микрорайон, д.7, ИНН 0265033851) от 11.10.2019 вх. №16461 на действия
Организатора торгов -  Администрация ГО г.Октябрьский (452600,
г.Октябрьский, ул.Чапаева, д.23, ИНН 0265027400) при проведении открытого

?

http://www.torgi.gov.ru
http://www.torgi.gov.ru

конкурса на право заключения договора управления многоквартирными
домами, расположенными по адресу: РБ, г.Октябрьский, ул.Социалистическая,
дом №10 , информация о котором размещена на официальном сайте в сфере
закупок www.torgi.gov.ru (извещение №040919/8663639/01 лот №1) без
рассмотрения.

Председатель комиссии

Члены комиссии

Примечание: В соответствии с ч. 23 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции решение
комиссии антимонопольного органа может быть обжаловано в судебном порядке в течении
трех месяцев со дня принятия решения.

3

http://www.torgi.gov.ru